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Chmielnik, dnia 05.06.2019 r.

Znak sprawy: IPS.271.26.2019
PYTANIA I ODPOWIEDZI DO POSTĘPOWANIA  O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  NA ZADANIE 
Modyfikacja SIWZ 
pn. „Dobór, dostawa i montaż wyposażenia budynku Zespołu Placówek Oświatowych 
w Piotrkowicach”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia  2004 r. 
(Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.) do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, 
w związku z czym wyjaśniam oraz na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych niniejszym modyfikuje się treść SIWZ w zakresie wynikającym z udzielonych odpowiedzi na pytania
1. Prośba o przedłużenie terminu składania ofert dotyczących postępowania w ramach projektu pn. „Dobór, dostawa i montaż wyposażenia budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Piotrkowicach” do dnia 17.06.2019r. w związku z bardzo zróżnicowanym asortymentem oraz w celu przeprowadzenia prawidłowej wyceny. Stopień różnorodności asortymentu nie pozwoli na przygotowanie oferty w pierwotnym terminie.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SIWZ Dział XI Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert w zakresie terminu składania ofert:

1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego – Gmina Chmielnik, Plac  Kościuszki 7, 26-020 Chmielnik, pokój nr 102 – Sekretariat w terminie do dnia 12 czerwca 2019 r. do  godz. 10 00.

(…) 

  5. Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w siedzibie Zamawiającego – Gmina Chmielnik, Plac Kościuszki 7, 26-020 Chmielnik pok. Nr 202 w dniu 12 czerwca 2019 r. o godz. 1015.
2. Część II Sprzęt komputerowy i multimedialny 

Poz.2 Interaktywny zestaw multimedialny obejmujący: Tablicę interaktywną z wbudowanymi głośnikami, rzutnik i uchwyt 

Zamawiający określił w Specyfikacji Tablicę z wbudowanymi głośnikami. Pragnę zauważyć, że takie rozwiązanie posiada tylko jeden producent tablic interaktywnych. 
W większości tablic stosuje się głośniki o mocy 2x20W dostosowane do tablic interaktywnych instalowane po obu stronach tablicy lub pod tablicą w zależności od wymagań Zamawiającego. 

ZAPYTANIE: Czy zamawiający dopuści 2 głośniki o mocy 2x20W dostosowane do tablic interaktywnych instalowane po obu stronach tablicy lub pod tablicą ze zdecydowanie lepszymi parametrami zawartymi w SIWZ, tym samym umożliwiając udział w postępowaniu każdemu wykonawcy zdolnemu do wykonania zamówienia z zachowaniem uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.

Odpowiedź: Na etapie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest uprawniony do oceny równoważności materiałów. Wykonawca może zatem złożyć ofertę z rozwiązaniem równoważnym. Zamawiający dopuszcza również dostawę tablicy interaktywnej z min. 2 szt. głośników instalowanych po obu stronach tablicy lub pod tablicą interaktywną. 
3. Poz.4 Monitor Interaktywny 
Zamawiający wyspecyfikował Monitor zarówno parametry jak również oprogramowanie E-Marker dotyczący wyłącznie jednego producenta>

· 32 punkty dotyku zawarte w specyfikacji – posiada tylko jeden producent co jest nie zgodne z zasadą uczciwej konkurencji ( które nigdy nie będą wykorzystywane w pracy przy monitorze bo m usiałoby jednocześnie dotykać ekran obydwoma rękami 16 osób co jest raczej niemożliwe, a na pewno przez nikogo z użytkujących nie stosowane)
· Oprogramowanie E-Marker – Posiada to tylko jeden producent co jest niezgodne z zasada uczciwej konkurencji 

· Otwory na kamery – posiada tylko jeden producent co jest niezgodne z zasadą uczciwej konkurencji 

· Magnetyczny uchwyt na pisak 

ZAPYTANIE: 

Czy Zamawiający dopuści monitor interaktywny o zdecydowanie wyższych niż zawarte w SIWZ pozostałych parametrach technicznych z 10 punktami dotyku ( tak jak posiada 99% monitorów) z oprogramowaniem interaktywnym producenta dostosowanym do proponowanego monitora?

Odpowiedź: Na etapie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest uprawniony do oceny równoważności materiałów. Wykonawca może zatem złożyć ofertę z rozwiązaniem równoważnym. Ilekroć w niniejszej treści SIWZ i załącznikach do SIWZ, w zakresie dotyczącym opisu przedmiotu, jest mowa o znaku towarowym, patencie, lub pochodzeniu, źródle lub szczególnym procesie przyjmuje się, że wskazaniu takiemu towarzyszy wyraz: ,,lub równoważne”. Wykonawca jest uprawniony do stosowania produktów równoważnych, przez które rozumie się takie, które posiadają parametry techniczne nie gorsze od tych wskazanych w SIWZ i zagwarantują one realizację zamówienia w zgodzie z opisem przedmiotu zamówienia. 

4. Czy Zamawiający zrezygnuje z otworów na kamery? 
Odpowiedź: Tak 
5. Czy Zamawiający zrezygnuje z magnetycznego uchwytu na pisaki tym samym umożliwiając udział w postępowaniu każdemu wykonawcy zdolnemu do wykonania zamówienia z zachowaniem uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców 

Odpowiedź: Tak 
6. Część II Sprzęt komputerowy i multimedialny:
Opisane w specyfikacji funkcje oraz parametry monitora interaktywnego ( pkt.6) w jednoznaczny sposób wskazują na jeden produkt oraz jednego dostawcę ( tylko jeden produkt posiada te wszystkie cechy) co w znaczny sposób utrudnia uczciwą konkurencję. W związku  z tym zwracamy się do zamawiającego z prośbą o dopuszczenie monitora o przekątnej 65 cali, z 20 punktami dotyku, z  min. 30 tys. godzinami żywotności panelu, jasnością ≥370 cd/m2; oprogramowaniem Teach Infinity II oraz następującymi wejściami HDMI 1.4x1, USB(Touch)x1, USB(Public)x2, MICx1, HDMI2.0(4K@60Hz*2)x2, DPI.2(4K@60Hz)x1, VGA(1920x1080@60Hz)x1, PC Audiox1, USB(Touch)x4, USB2.0(public)x1, USB3.0(public)x1, USB 2.0 Embeddedx1, RS232x1, RJ45x2, OPS Slots(4K@60Hz)x1, DC 5V-2A out, Line Out x 1, SPDIF out x 1 i wyjściem HDMI out ( Support 4k@60Hz, 1920x1080x60Hz) x 1. Prosimy również o dopuszczenie monitora gdzie instalacja aplikacji odbywa się za pomocą plików APK a nie za pomocą sklepu Google Play. Oferowane przez nas rozwiązanie pracuje w rozdzielczości 4K, posiada kontrast 4000:1 czasie reakcji matrycy 8ms oraz czasie odpowiedzi dotyku ≤10ms. 
Odpowiedź: Na etapie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest uprawniony do oceny równoważności materiałów. Wykonawca może zatem złożyć ofertę z rozwiązaniem równoważnym. Częściowo uwzględniając w/w wniosek Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 do SIWZ w zakresie opisu monitora interaktywnego ( Część II Sprzęt komputerowy i multimedialny poz.6) dopuszczając technologię umożliwiającą min. 20 punktów dotyku, żywotność panelu min. 30 000h; jasność min. 350cd/m2; możliwość instalacji aplikacji działających na systemie Android. 
7. Zwracamy się z prośbą o usunięcie z opisu interaktywnego zestawu multimedialnego (pkt.2) zapisu dotyczącego 25 letniej gwarancji na powierzchnię. Wieloletnie doświadczenie wskazuje, że z powierzchniami ceramicznymi oraz porcelanowymi nic się nie dzieje samoistnie. Jedynie uszkodzenia mechaniczne mogą mieć na nie wpływ ale one i tak są wykluczone w zapisach gwarancyjnych wszystkich producentów oraz dostawców. Zapis ten również wskazuje na jeden produkt oraz jednego dostawcę co uniemożliwia uczciwą konkurencję 
Odpowiedź: Tablica w tym jej powierzchnia zostanie objęta terminem gwarancji zadeklarowanym w formularzu ofertowym przez Wykonawcę.
8. Czy w pkt.2 – Interaktywny zestaw multimedialny Zamawiający dopuści projektor o poziomie hałasu w trybie normalny: 37 dB a  w trybie ekonomiczny 29dB (A)? 
Odpowiedź: Tak
9. W opisie przedmiotu zamówienia -  tablica interaktywna, Zamawiający wymaga m.in.: gabaryty 166 x 131,2 cm.
Pytanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tablic o gabarytach 177,5 x 122,4 cm?

Odpowiedź: Tak
10. W opisie przedmiotu zamówienia -  tablica interaktywna, Zamawiający wymaga m.in.: Powierzchnia robocza 156,5 x 117,5.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tablic z powierzchnią roboczą 154,7 x 116 cm?

Odpowiedź: Tak 
11. W opisie przedmiotu zamówienia -  tablica interaktywna, Zamawiający wymaga m.in.: Przekątna 195,6 cm 77”.

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tablic o przekątnej 193,3 cm 76,1”?

Odpowiedź: Tak 
12.  Część IV Pracownia Językowa Czy dopuszczalna jest zmiana monitora z wbudowanego w blat biurka lektora, na monitor przymocowany do biurka z zastosowaniem ramienia z możliwością regulacji kąta nachylenia. Z uwagi na ograniczenie kątów widzenia na monitorze takie zastosowanie jest bardziej komfortowe dla osoby korzystającej z pracowni, ponieważ może dostosować monitor do swojej pozycji? 

Odpowiedź: Tak
13. Czy szafki szatniowe należy wykonać z płyty wiórowej ognioodpornej?  pozostałe meble np. do sal lekcyjnych mają być wykonane ze zwykłej płyty wiórowej. Ponadto bardzo ograniczony jest wybór płyt wiórowych ognioodpornych, a przy założeniu, że drzwi mają być w różnych kolorach, wykonanie takich szafek jest praktycznie nie możliwe.
Odpowiedź: Zgodnie z opisem w Załączniku nr 1 do SIWZ stelaż szafek do szatni przedszkola z płyty wiórowej laminowanej ognioodpornej. 
14. Przy stolikach przedszkolnych Zamawiający wprowadził omyłkę w zakresie regulacji  wysokości stolików. Proszę podać właściwą i oczekiwaną regulację.  
Odpowiedź: Regulacja stolików przedszkolnych w zakresie rozmiaru min. 1-3 
15. Proszę o jednoznaczne określenie jakich mebli  oczekuje Zamawiający chodzi głównie o konfigurację poszczególnych  zestawów szaf, np. szafki skrytkowe 9 i 6 osobowe, szafki 9 szufladkowe, szafki z pojemnikami Gratnells należy podać oczekiwaną ilość pojemników w szafce oraz ilość poszczególnych szafek dotyczy zestawów przedszkolnych i mebli klas 1-3. Meble do klas szkolnych biurowe,  ilość szaf przeszklonych, ilość szaf 2 i  4 drzwiowych, ilość szaf regałów otwartych, ilość szaf góra otwarta dół zamykana,  2 drzwiowa itp.  ich wysokości głębokości  i długości. Dotyczy  to:
· Zestaw mebli przedszkolnych poz 4

· Zestaw mebli zerówka + klasy 1- 3 poz.5 

· Zestaw mebli do klas IV – VIII poz. 1 

· Zestaw mebli świetlicowych poz. 1

· Zestaw mebli do gabinetu dyrektora poz.5

· Zestaw mebli biurowo – gabinetowych poz.6

Niedopuszczalny jest zapis wprowadzony przez Zamawiającego cyt; „ „Wykonawca zobowiązany … do przedstawienia proponowanej konfiguracji  mebli i uzyska  akceptację Zamawiającego. Zgodnie: - z art. 29 ust 1 PZP Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny, wyczerpujący i za pomocą zrozumiałych określeń z  uwzględnieniem wszystkich okoliczności i wymagań, które będą potrzebne wykonawcy do ustalenia oferty, a w szczególności  ceny.

z art. 7 ust 1 PZP Zamawiający przygotowuje  i przeprowadzą  postępowanie w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców.

Wprowadzone przez Zamawiającego przytoczone zapisy uniemożliwiają jakakolwiek wycenę i naruszają zasadę uczciwej konkurencji.

Ocena danego przedmiotu zamówienia nie może się opierać na subiektywnym odczuciu Zamawiającego. Ocena ta musi jednoznacznie wynikać z jednoznacznego i zrozumiałego dla wszystkich uczestników postępowania opisu przedmiotu zamówienia . 

Konfiguracja poszczególnych szafek, ich budowa, wymiary itp. mają istotny i decydujący wpływ na ostateczną wycenę danego zestawu meblowego.

Odpowiedź: Ze względu na dostępność w różnych rozmiarach poszczególnych szafek, komód, szaf  wchodzących w skład zestawów meblowych oferowanych przez różnych producentów mebli na rynku Zamawiający określił oczekiwaną długość każdego zestawu meblowego przedszkolnego ( poz.4 Załącznika nr 1 do SIWZ) tj. ok.6 m, minimalną ilość elementów zestawu meblowego tj. 5 dla mebli świetlicowych i szkolnych oraz podał przykładową konfigurację szaf/komód/szafek wchodzących w skład zestawu mebli do klas lekcyjnych ( poz. 1 Meble do klas IV-VIII) oraz zamieścił zdjęcie poglądowe w zakresie przykładowej oczekiwanej konfiguracji mebli.   W celu ostatecznego potwierdzenia spełnienia minimum ogólnych wymogów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia Wykonawca przed dostawą zobowiązany jest do uzyskania zgody w zakresie ilości, kolorystyki i modelu dostarczanego elementu wyposażenia. 

16. Zamawiający wymaga wykonania krzeseł szkolnych z rury płasko owalnej - czy zatem ławki szkolne 2 -os należy też wykonać z rury płasko owalnej o przekroju 40/ 20 mm?  Takie wykonanie będą stanowiły spójną  całość zestawu. 

Odpowiedź: Na etapie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest uprawniony do oceny równoważności materiałów. Wykonawca może zatem złożyć ofertę z rozwiązaniem równoważnym Zamawiający zaleca aby sposób wykonania krzeseł i ławek szkolnych stanowił spójną całość. 
17. Wymagana przez Zmawiającego regulacja krzeseł w zakresie 4-7 jest niezgodna z PN. Prawidłowa regulacja może się jedynie odbywać w zakresie 4-5, 5-6, 6-7.Proszę zatem o skorygowanie oczekiwań zgodnie z PN. 

Odpowiedź: Regulacja krzeseł szkolnych w zakresie 5-6 

18. Proszę o skorygowanie zapisów dotyczących uzyskania akceptacji Zamawiającego przed dostawą modelów  stołów i krzeseł świetlicowych zgodnie z art. 7 ust. 1 i art. 29. Ust 1 PZP.

Odpowiedź: W celu ostatecznego potwierdzenia spełnienia wymogów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia Wykonawca przed dostawą zobowiązany jest do uzyskania zgody w zakresie ilości, kolorystyki i modelu dostarczanego elementu wyposażenia. 

19. Proszę o podanie jaka ma być konfiguracja biurek nauczycielskich szt 2 np. 3- szuflady, 2 szafkowe itp. – ma to wpływ na wycenę biurka 

Odpowiedź: Biurko z 4 szufladami i szafka zamykane na klucz ( w środku 3 półki) 
20. Jakiej numeracji stołów i krzeseł oczekuje Zamawiający – dotyczy zestaw stół i krzeseł – 20 zestawów

Odpowiedź: Zamawiający uszczegóławia rodzaje zestawów świetlicowych ( 1 zestaw to stół + 4 szt. krzeseł)  i modyfikuje w tym zakresie Załącznik nr 1 do SIWZ:
- 4 szt. zestawów dla rozmiaru 4 
- 8 szt. Zestawów dla rozmiaru 5 

- 8 szt. Zestawów dla rozmiaru 6 

21. Proszę podać wymiar oczekiwanej szafy ubraniowej -pokój  nauczycielski.

Odpowiedź: Szafa ubraniowa pokój nauczycielski – min. wymiary 1850x900x580mm
22. W szafie na dzienniki nie możliwe jest zamontowanie rolet metalowych, mogą to być rolety plastikowe.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szafę na dzienniki z roletą plastikową. 
23. Czy w zabudowie kuchennej Zamawiający  kupuje lodówkę i zlewozmywak jeśli tak to proszę podać model danego sprzętu.

Odpowiedź: Dostawa chłodziarki jest przedmiotem zamówienia w Części III prowadzonego postępowania. 
24. Czy szafki meblowe  6 i 7 mają być wykonane ze sklejki meblowej ?Tego typu szafki wykonuje się z płyty meblowej wiórowej o gr 18 mm – korpusy szafek, natomiast szuflady można wykonać ze sklejki. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na wykonaniu szafek meblowych nr 1 i 2 z płyty meblowej wiórowej o gr 18 mm – korpusy szafek, natomiast szuflady z kolorowymi frontami ze sklejki.

25. Czy szafa na łóżeczka i pościel ma być wyposażona w drzwi uchylne? ( mało praktyczne rozwiązanie ) Czy bawełniana zasłonę ? 

Odpowiedź: Drzwi uchylne 

26. Zgodnie z art. 38 pzp oraz rozdz. 7 SIWZ, proszę o wyjaśnienie zapisów części IV postępowania – Pracownia językowa:1. Poz. 1 - Jednostka centralna systemu z wbudowanym komputerem PC. Zwracam uwagę, że nie ma możliwości włożenia komputera w obudowę jednostki centralnej pracowni o rozmiarach 40 cm x 13 cm x 30 cm (nawet prosty ops się nie zmieści). W opisie pomylono najprawdopodobniej jednostkę centralną pracowni (systemu) z jednostką centralną komputera – a to właśnie komputer steruje funkcjami jednostki centralnej pracowni językowej. Wszystkie wymienione złącza (stanowiące standard w komputerach stacjonarnych i laptopach) służą do obsługi potrzeb funkcjonowania pracowni językowej – stosując się do opisu – nauczyciel każdorazowo będzie się musiał schylać  do umieszczonej w szafce bardzo niskiej jednostki centralnej pracowni celem włożenia kabla USB lub karty pamięci. Standardowo obsługa odbywa się z poziomu laptopa, który nie wymaga takich akrobacji. Ponadto – zastanawia wymóg niezależnego włączania ”centralki” która jest opisana jako komputer – za pomocą włącznika od komputera (jeżeli jednostka centralna pracowni i komputer do jej obsługi miałyby stanowić jedność – wymóg ten nie ma żadnego znaczenia).Zwracam również uwagę, że w poz. 10, w opisie biurka nauczyciela Zamawiający wymaga, cyt.,: „biurko powinno posiadać z prawej strony otwarte półki z wariantem wstawienia jednostki centralnej komputera, z prawej strony zamykaną szafkę na sprzęt elektroniczny”Zwracam uwagę, że awaria wbudowanego w jednostkę komputera unieruchamia pracownię do czasu usunięcia awarii. Pytanie 1: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne jednostkę centralną pracowni językowej (o przedstawionych maksymalnych wymiarach) z wyjściem USB  umożliwiającym podłączenie dowolnego komputera, umożliwiającego obsługę pracowni językowej (nie - wbudowany)?
Odpowiedź: Na etapie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest uprawniony do oceny równoważności materiałów. Wykonawca może zatem złożyć ofertę z rozwiązaniem równoważnym.
27. W opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający podaje bardzo szczegółowy opis komputera, którego parametry nie zawsze są potrzebne do obsługi pracowni językowej (znacznie przekraczają wymogi konieczne) Pytanie 2: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne komputer PC o następujących parametrach: Komputer z systemem operacyjnym; z procesorem taktowanym co najmniej częstotliwością 3GHz, 4 rdzeniowy, osiągający min. 7300 pkt. w teście Passmark CPU Mark wg wyników opublikowanych na stronie http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php Pamięć min. 8GB SO-DIMM DDR4; dysk twardy min. 240 GB SATAIII, napęd DVDRW z nagrywaniem, zestaw bezprzewodowej klawiatury i myszy, interfejsy: 4 x USB 3.0; 2x USB 2.0; 1x 100/1000 Mbps Ethernet; 1x HDMI; 1xVGA; 1x MicIn; 1x LineOut; WiFi 2.4Ghz 2 zewnętrzne anteny.

Odpowiedź: Na etapie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest uprawniony do oceny równoważności materiałów. Wykonawca może zatem złożyć ofertę z rozwiązaniem równoważnym.
28. poz. 3 i 10  monitor dotykowy – wbudowanie monitora min. 21” w blat biurka o wymaganych rozmiarach 150x75cm (czyli przekątnej 66”) – powoduje, że sam monitor zajmuje ponad 30% powierzchni biurka nauczyciela. Nowoczesne monitory dotykowe mają systemy ustawień (stopki) umożliwiające pochylanie ich pod dowolnym kątem (również 15-25o) - zależnie od potrzeb, a wbudowanie na stałe uniemożliwia jakikolwiek przestawienie monitora.. Pomijając kwestię umiejscowienia szafek tylko z prawej strony, zwracam uwagę, że przy szafce na komputer (60 cm) i szafce na sprzęt elektroniczny (60 cm) nauczycielowi zostaje 30 cm na nogi. Pytanie: Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wbudowania monitora dotykowego w biurko nauczyciela?
Odpowiedź: Tak 

29. Pytanie: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne biurko nauczyciela o rozmiarach 180x80cm?

Odpowiedź:  Na etapie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest uprawniony do oceny równoważności materiałów. Wykonawca może zatem złożyć ofertę z rozwiązaniem równoważnym.
30. 4. poz. 5 słuchawki z mikrofonem – Zamawiający przedstawia bardzo  wąski zakres pasma przenoszenia słuchawek 40-14,400 Hz, impedancja 2 x 400 Ohms i paśmie przenoszenia mikrofonu 40-15000Hz.Pytanie: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne słuchawki o szerszym paśmie przenoszenia 20-20000HZ, impedancji 2x32 Ohms i paśmie przenoszenia mikrofonu 30-16000 Hz?
Odpowiedź: Na etapie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest uprawniony do oceny równoważności materiałów. Wykonawca może zatem złożyć ofertę z rozwiązaniem równoważnym.
31. poz. 6, 12 pulpit i biurko ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi Zamawiający, nie precyzując „specjalnych potrzeb edukacyjnych wymaga m.in. pojedynczych biurek ucznia o w szerokości 80 – 90 cm. Jednocześnie wymaga na 25 stanowisk uczniowskich 24 standardowych krzeseł, co oznacza, że są to osoby niepełnosprawne (na wózku inwalidzkim). Zamawiający, nie precyzując „specjalnych potrzeb edukacyjnych wymaga m.in. specjalnego pulpitu dotykowego, nie informując o ich rzeczywistej funkcjonalności: - w pracowni wszystko odbywa się za pomocą głosu (słuchawki z mikrofonem), i wzroku (małe pomieszczenie 24 stanowiska uczniowskie – wszystkie osoby znajdują się w zasięgu wzroku nauczyciela. Jeżeli są to osoby niewidzące – do czego miałyby służyć pulpity z dziwnymi przyciskami – po co uczniowi o specjalnych potrzebach edukacyjnych informacja o a) zasilaniu (kolor niebieski) b) tym, że nauczyciel prosi o uwagę (wystarczy zwrócić się przez mikrofon bezpośrednio do ucznia (w słuchawkach) c) informacja o podsłuchu (osoba podsłuchiwana chyba nie powinna o tym wiedzieć) d) dłoń – jako przycisk zgłoszenia ucznia (wystarczy podnieść rękę) e) przyciski do regulacji siły głosu w słuchawkach – po co dodatkowa regulacja przez osoby o specjalnych potrzebach edukacyjnych – w poz. 9 opisu – zaznaczono, że nauczyciel musi mieć możliwość ustawiania poziomu głośności w poszczególnych słuchawkach uczniowskich (z uwzględnieniem potrzeb uczniów słabosłyszących i niesłyszących)).W przypadku osób niedosłyszących – powinno być raczej rozwiązanie umożliwiające komunikację uczniów z wykorzystaniem aparatów słuchowych. Rozwiązanie w postaci wyświetlaczy dotykowych nie ma żadnego uzasadnienia.  Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne standardowe pulpity uczniów?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy z jakimi specjalnymi potrzebami edukacyjnymi będą uczniowie na przestrzeni lat w związku z powyższym zaplanował miejsce z interaktywnymi przyciskami dla różnego rodzaju potrzeb edukacyjnych. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 do SIWZ dla Części IV Pracownia językowa poz. 14 Krzesło uczniowskie 
w zakresie ilości krzeseł na 25 sztuk. Skorygowany formularz ofertowo cenowy nr 2d stanowi załącznik do niniejszych pytań i odpowiedzi.  
32. poz. 7 Głośnik montowany w blendzie biurka lektorskiego – jest to opis chińskich głośników Peiying PY-1610C, z wymogiem ściśle określonego rozmiaru magnesu 5.3oz, średnicy: 6.3 cal Czy Zamawiający usunie z opisu rozmiar magnesu?
Odpowiedź: Tak 
33. poz. 9  W opisie oprogramowania  Zamawiający wymaga w kilku miejscach cyt.: „dzielenie uczniów (układanie w grupy) na dowolnie konfigurowane pary lub trójki lub czwórki (maksymalnie 16 grup)”, „podział słuchaczy na dowolne grupy (max 16)”, „podział słuchaczy na pary (max 16)”. Najprawdopodobniej chodzi tu o błąd logiczny (omyłka pisarska). Zgodnie z opisem Zamawiający nie dopuszcza np. liczby par - grup większej niż 16 –  brak podziału na pary lub podział na np. 4 też spełnia wymogi, byle nie przekroczyć ilości 16. Pozostaje to w bezpośredniej sprzeczności z rzeczywistymi potrzebami użytkownika. Zwracam również uwagę, że w pracowni 24 stanowiskowej (24 uczniów) maksymalna ilość możliwych do utworzenia par – to 12, grup (jeżeli np. jednoosobowe) – to 24 Pytanie:  Czy Zamawiający zmieni zapis poz. 9  na: „dzielenie uczniów (układanie w grupy) na dowolnie konfigurowane pary lub trójki lub czwórki (co najmniej 24 grup)”, „podział słuchaczy na dowolne grupy (co najmniej 24)”, „podział słuchaczy na pary (co najmniej 12)”.

34. Odpowiedź: Tak Zamawiający modyfikuje zapis w zakresie dzielenia uczniów (układanie w grupy) na dowolnie konfigurowane pary lub trójki lub czwórki (co najmniej 24 grup)”, „podział słuchaczy na dowolne grupy (co najmniej 24)”, „podział słuchaczy na pary (co najmniej 12)”.
35. poz. 11 Stolik uczniowski 2 osobowy w kształcie piły. Zazwyczaj biurko nauczyciela czy tablica nie są montowane w osi sali, natomiast ostro zakończone krawędzie poszczególnych biurek uczniów mają niewiele wspólnego z ergonomią (w przeciwieństwie do biurka nauczyciela) narażając uczniów na skaleczenia. Poniżej typowe rozwiązanie mebli w kształcie „piły”.

[image: image1.png]Fundus;e )
Eu FOPEJSkIe
Program Regionalny




Pobieżna lektura wydawnictwa ORE „Teoria w pigułce” pani Anny Gębki-Suskiej, wyraźnie wskazuje, że „ergonomiczne” ustawienie uczniów twarzą do tablicy jest 

pożądane w ćwiczeniach, takich jak oglądanie prezentacji PowerPoint czy słuchanie

wyjaśnień dotyczących gramatyki. Takie ustawienie jednak nie wspomaga komunikacji

i dlatego sprawdza się najlepiej tylko wtedy, gdy celem zajęć jest napisanie klasówki lub

testu. Jest to ustawienie niezwykle formalne i wywiera niezbyt dobre wrażenie podczas

wchodzenia do klasy, dlatego w pracowni językowej należałoby go unikać. Natomiast ustawienie „w podkowę” sprzyja relacjom uczeń-uczeń i uczeń-nauczyciel. Pozwala na doskonalenie umiejętności wypowiadania się na forum klasy. Przy takim ustawieniu stolików uczniowie cały czas utrzymują ze sobą kontakt wzrokowy, mogą rozmawiać i obserwować reakcje kolegów.

Pytanie: Czy Zamawiający zrezygnuje z udziwnienia mebli wykonanych w kształcie „piły”

Odpowiedź: Zamawiający uzna jako równoważne ustawienie stolików w tzw. „podkowę”
36. poz. 15 Tablica interaktywna – Zamawiający przedstawia dokładne wymiary tablicy Smart Board SBM680. Zwracam uwagę, że tylko tablice produkcji Smart Tech posiadają, oprócz wyspecyfikowanych wymiarów format powierzchni roboczej 4:3 (paski skrótów są wyświetlane na tablicy – powierzchni projekcyjnej). Standardowe tablice posiadają paski skrótów drukowane po obu stronach tablicy (na stałe), a format 4:3 posiada powierzchnia projekcyjna. Pytanie: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne tablicę interaktywną następujących parametrach:

- przekątna powierzchni projekcyjnej 76,1”

- przekątna powierzchni roboczej  82”

- przekątna powierzchni zewnętrznej 84,9”,

spełniającą wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak 
37. poz. 16  Projektor krótkoogniskowy XGA – Zamawiający ogranicza możliwości oferowane w tym zakresie przez współczesną technologię wymagając jasności projektora w zakresie 30001 – 4000 ANSI lumenów. O ile dolna granica jest zrozumiała , o tyle ograniczenie jasności projektor do 4000 ANS lm nie posiada żadnego znaczenia funkcjonalnego dla Pytanie: Czy Zamawiający zmieni opis na: minimum 3000 ANSI lm (lub 3001 ANSI lm)?

Odpowiedź: Tak 
Działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Pzp Zamawiający niniejszym modyfikuje treść SIWZ w zakresie wynikającym z udzielonych odpowiedzi na pytania. Treść odpowiedzi 
i zmian stanowi integralną część SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania. 

Burmistrz /-/ Paweł Wójcik 
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